BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

BẢO HIỂM XÃ HỘI NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BHXH-CNTT Ninh Thuận, ngày        tháng 3 năm 2023

V/v triển khai hỗ trợ liên thông dữ liệu

giấy chứng sinh, giấy báo tử, giấy khám

sức khỏe lái xe phục vụ Đề án 06

Kính gửi: Các cơ sở KCB BHYT trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

Căn cứ Văn bản số 798/BYT-KCB ngày 20/02/2023 của Bộ Y tế về

việc phối hợp, hỗ trợ liên thông dữ liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử

phục vụ Đề án 06.

Thực hiện Công văn số 546/BHXH-CNTT ngày 01/3/2023 của Bảo hiểm

xã hội (BHXH) Việt Nam về việc triển khai hỗ trợ liên thông dữ liệu giấy chứng

sinh, giấy báo tử, giấy khám sức khỏe lái xe phục vụ Đề án 06.

Để triển khai các nội dung đáp ứng yêu cầu liên thông Giấy khám sức

khỏe lái xe, Giấy chứng sinh, Giấy báo tử điện tử từ các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh (KCB) phục vụ Đề án 06 trên địa bàn tỉnh, BHXH tỉnh Ninh Thuận sao

gửi hướng dẫn tạo lập và liên thông dữ liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử và

Giấy khám sức khỏe lái xe trên Cổng tiếp nhận dữ liệu Hệ thống thông tin giám

định bảo hiểm y tế (BHYT). (chi tiết tại phụ lục kèm theo).

Đề nghị các cơ sở KCB BHYT trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận phối hợp

thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc các vấn đề

về kỹ thuật vui lòng liên hệ thông qua tổng đài hỗ trợ của Ngành BHXH Việt

Nam, số điện thoại: 1900.9068; các vấn đề khác thông qua BHXH tỉnh Ninh

Thuận (Phòng Công nghệ thông tin, số điện thoại: 0259 3 826 076 - Nhánh 225;

Phòng Giám định bảo hiểm y tế, số điện thoại: 0259 3 826 076 - Nhánh 328)

để kịp thời phối hợp xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TCT Đề án 06 tỉnh (Công an tỉnh);

- Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận (phối hợp);

- Giám đốc (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc;

- Văn phòng, các phòng nghiệp vụ;

- BHXH các huyện;

- Lưu: VT, CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mạc Thanh Giang

		2023-03-03T13:44:47+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-03-03T13:46:41+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-03-03T17:22:06+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-03-06T07:43:42+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Thuận

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-03-06T07:43:50+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Thuận

		2023-03-06T07:46:31+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ